
 

臨床検査総合部門 

平成 30年 8月吉日 

 

一般社団法人福井県臨床検査技師会 

臨床検査総合部門 

部門長 見谷 敦司 

 

若手によるスキルアップ研修会（輸血検査編） 

 

 

時下、皆様におかれましては、ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は技師会活動にご理

解ならびにご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて平成 30年度 2回目の臨床検査総合部門研修会を下記のとおり開催致します。今回は血液

型検査における異常反応の解決ポイントというテーマで研修会を行います。基礎的な内容とな

っておりますので新人・若手技師をはじめ多くの方に参加していただければ幸いです。 

日常業務等でお忙しいとは存じますが、20 代から 30 代の世話人が企画する講習会へ是非お

誘い合わせのうえ多数ご参加下さいますようお願い致します。 

 

 

記 

 

 

1. 日 時： 平成 30 年 9 月 29 日（土） 13：30～15：30 

2. 会 場： 福井大学医学部附属病院 3階 検査部図書集会室(フロアマップ参照) 

3. 内 容・講 師 

『血液型検査における異常反応の解決ポイント』 

株式会社カイノス 学術部顧問 西野主眞様 

なお、会費は日本臨床検査技師会の規定により①日臨技会員 0 円②非会員 3000 円となりまし

た。当日は日臨技会員証を必ずご持参下さい。 

 

【連絡先】 臨床検査総合部門 見谷 敦司 

       福井赤十字病院 検査部  TEL（0776）36-3630（内線 7207） 

 

【生涯教育】 専門 20 点 

 



 

臨床検査総合部門 

外

来棟エレベーターで 3階へお越しください。 

 

 

 

 


